i.
4$ 	 UflUUNlIAL

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS PELO POVO

O
\o4Po:

6DIÇ0 2013 2016(
F

unicef 	( 	-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 11/2017-SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE IP - INTERNET PROTOCOL
COM INTEGRAÇÃO NO CDC (CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ) PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO; A
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; O
SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; O SECRETÁRIO DE FINANÇAS;
A SECRETÁRIA DE SAÚDE; O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL E O
SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARA no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL
N° 11/2017 - SEAG e a ADJUDICAÇÃO dos itens a licitante que apresentou os menores preços, tudo de
acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da
seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ. 07.870.09410001-07:
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOTAL

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 22 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:151-1 BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

01 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 611,00 4.888,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO 	NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 20 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:15H BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

02 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 556.00 4.448.00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES  TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
CIDADANIA E PROMOÇÃO  SOCIAL.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 100 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:151-1 BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

03 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 2.873.00 22.984,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP - MÊS 08 14. 000,00 112.000.00 INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 186 MB PS

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°409—Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 623000
Fone fax (88) 3632-1148 CNPO.462.497/0001-13 - CGF: 06.920. 314-8

• O 4p, ORA

+
>S O

1P % 	 eIt To 	HC 	O
EDIÇÂO20132016 	( VIÇYOSu A

O
 oo

O
 CEARA

unicefjÇ\.L-/ UNIDOS PELO POVO

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VI. UNIT VL TOTAL
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:I51-1 BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR
COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA ATENDER 108
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 64 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:I51-1 BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

05 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 1.790,00 14.320,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
FINANÇAS.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 50 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:151-1 BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

06 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 1.390,00 11.120,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 14 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:I5H BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

07 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 403,00 3.224,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA
GERAL DE INFRAESTRUTURA.
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 32 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:15H BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

08 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 896,00 7.168,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
SAÚDE.

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°409—Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000
Fone fax (88) 3632-1148 CNPJ: 10.462.49,7/0001-13 - CGF: 06.920.314-8 	 II

j v
VIÇOSAooCEÂRÂ
UNIDOS PELO POVO

O Ap 	 RA 41

o

FLN°E. _ 1 r
EDIÇÃO 2013 2016

unicef

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUÀNT. VL. UNIT VL TOTAL
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIV1DADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 8 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:15H BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

09 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 280,00 2.240,00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -

TRANSMISSION 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL.

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE CONECTIVIDADE IP -

INTERNET ATRAVÉS DE LINHA DEDICADO DE 4 MBPS
SINCRONA, COM LATÊNCIA MÉDIA ENTRE ROTEADORES
DE 10 MS E MÁXIMA DE 54 MS, COM PERDA MÉDIA DE
PACOTES MENSAL DE NO MÁXIMO 00:15H BEM COMO
FORNECIMENTO 	DE 	EQUIPAMENTO 	ROTEADOR

10 COMPATÍVEL COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO, COM MÊS 08 140.00 1.120.00
A POSSIBILIDADE DE SUPORTAR APLICAÇÕES TCP/IP -.

TRANSMISS1ON 	CONTROL 	PROTOCOL 	/ 	INTENERT
PROTOCOL, PARA PROVER O ACESSO Á REDE MUNDIAL DE
COMPUTADORES (INTERNET) COM INTEGRAÇÃO NO CDC
(CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ). PARA O GABINETE DO
PREFEITO.

VALOR GLOBAL  R$ 183.512,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de RS 183.512,00 (Cento e oitenta e três mil,
quinhentos e doze reais).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emiss de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos. 	 1

Viçosa do Ckará-Ce,  04 de Maik de 2017.

r

ano Silva dos Santos
D de Administração (

Antônió,J'osé Sousa de Morais
Chefe 4'e Gabinete do Prefeito

Secretária de Cidadania e Prom ção Sycial

Carneird Fontenele
4tário de Finanças

Andréa Ribeiro Carneiro da Cunha
Secretária de Educação

c 9T:
F??sco Sebastiffio de Miranda Filho

Secretário de Logística e Estratégia Administrativa

"I ~~

/

Fátima Cíntya Sá Pifombeira da Cunha
Secretária de Saúde

RenãÁi1rade Gurgel

5 da Silva
Secretário de Agricu1ta e Extensão Rural

Getal de li

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°409—Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 623(
Fone fax (88) 3632-1148 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8